2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 11 октября 2021 г. № 534
г. Кызыл

О внесении изменений в Положение
об обучении населения мерам
пожарной безопасности на
территории Республики Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об обучении населения мерам пожарной безопасности на территории Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 6 марта 2008 г. № 108, следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме» заменить словами «от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»;
2) в пункте 6 слова «в соответствии со специальными программами, разработанными и утвержденными федеральными органами исполнительной власти» заменить словами «по программам противопожарного инструктажа или программам дополнительного профессионального образования»;
3) в пункте 8 слова «Тувинской республиканской организации Всероссийского добровольного пожарного общества» заменить словами «Тувинском республиканском отделении Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»;
4) в пункте 15 слова «Тувинская республиканская организация Всероссийского добровольного пожарного общества» заменить словами «Тувинское республиканское отделение Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»;
5) в абзаце втором пункта 29 слова «от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме» заменить словами «от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг